
 

1 

 

 

Zápis ze zasedání zastupitelstva Obce Ludvíkovice č. ZO 2022-12-07 

konaného dne 7.12. 2022 

 

 

Zasedání zastupitelstva obce Ludvíkovice (dále též jako „zastupitelstvo“) se konalo v kulturním domě a bylo 

zahájeno v 17.30 hod.  

Předsedající schůze – starosta obce konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 

zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Ludvíkovice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 
nejméně 7 dní od 28. 11. 2022 do 7. 12. 2022 včetně. 

Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  
 

Přítomni zahájení: Přítomní zastupitelé:  
Bc. Lukáš Faják, David Fürbacher, Lucie Jandová, Jiří Jelínek, Bc. Jan Kotrba, Pavel Kostohryz, Mgr. Jindřich 
Krupička, Milan Malát, Zdeňka Molčanová, Dušan Privara, Petr Střelka, Hana Týčová, Roman Váca, Ing. Zuzana 
Vrbová, Alena Vyoralová  
 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že při 
zahájení zasedání je přítomno 15 členů zastupitelstva (z celkového počtu 15 členů zastupitelstva), takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné.  
 

Starosta obce určil zapisovatele pro pořízení zápisu ze zasedání zastupitelstva obce Ing. Michaelu 

Michalcovou. 

Zasedání bylo nahráváno pro potřebu vytvoření zápisu.  
Přítomno 5 občanů. 

 

Složení slibu člena zastupitelstva 

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval Milana Maláta ke složení slibu.  
Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích „Slibuji věrnost 
České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce 
Ludvíkovice a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“ Vyzval zastupitele Milana Maláta ke 

složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu (příloha č. 2). 
 

Člen zastupitelstva je v rozpravě označen jménem a zkratkou ZO. 
Občan je v rozpravě označen jménem (pokud ho uvede) a zkratkou OB. 
Zaměstnanci obce v rozpravě označeni jako UR (úřad), HU (hlavní účetní), SR (správce rozpočtu). 
 

Ověřovateli zápisu jsou určeni: Jiří Jelínek a Milan Malát 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 

Hlasování: 15 pro, 0 proti, 0 zdržel 
K hlasování nebyly vzneseny námitky.  
Ověřovatelé byli určeni. 
 

Zápis z předcházejícího zasedání dne 19. 10. 2022 byl řádně ověřen a byl k nahlédnutí v kanceláři Obecního 
úřadu obce Ludvíkovice. Mohu konstatovat, že proti zápisu nebyly vzneseny žádné námitky, tímto se pokládá 
za schválený. 
 

 



 

2 

 

Program jednání:  
Před zahájením jednání zastupitelstva byl do programu doplněn bod 8) – Rozhodnutí o odměnách za výkon 
funkcí neuvolněných členů zastupitelstva a druhý bod 9) Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo „Ludvíkovice – splašková 
kanalizace – lokalita 3“, tato informace byla zastupitelům předána společně s materiály před zasedáním ZO.  

Starosta nechal hlasovat o doplněném programu. Ostatní body se v pořadí posouvají. 
 

1. Zpráva starosty 

2. Cena vodného a stočného pro rok 2023 

3. Rozpočtové opatření č. 9/2022 

4. Rozpočet na rok 2023 

5. Dílčí přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 

6. Strategický rozvojový plán – Program rozvoje obce 2023-2026 

7. Majetkové  
a) Prodej části p.p.č. 1671 – revokace usnesení č. ZO 2022-06-29/0163 

8. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

9. Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo „Ludvíkovice – splašková kanalizace – lokalita 3“ 

10. Návrhy a připomínky 

 
Hlasování o upraveném programu: 15 pro, 0 proti, 0 zdržel 
K hlasování nebyly vzneseny námitky 

Návrh doplněného programu byl přijat. 
 

Bod 1) Zpráva starosty 

 

Starosta obce informoval zastupitele o nejdůležitějších bodech činnosti obce: 

- Ukončení smlouvy o technické pomoci a dohody s odborným zástupcem pro provozování VaK 

k 31.1.2023 s firmou Ingreal Děčín spol. s r.o., zastoupenou panem Ing. Jiřím Pacovským. Pan Ing. Jiří 
Pacovský již výpověď obdržel a své závazky, které má vůči obci do konce roku 2022 splní. 

- Zvýšení cen od Marius Pedersen – MP oznámil navýšení ceny za svoz komunálního odpadu. Poplatek 

za svoz komunálního odpadu na rok 2023 zůstává pro poplatníky prozatím stejný.  

- ÚOHS pokuta – dostali jsme výstražnou pokutu ve výši 80 000 Kč za prodloužení smlouvy na 

intenzifikaci ČOV s dodavatelem o 1 měsíc.  I když prodloužení bylo v důsledku neočekávané situace, 
tak je to dle ÚOHS považováno za diskriminační vůči ostatním firmám, které se o zakázku ucházely. 

Oslovili jsme advokátní kancelář, která se nyní snaží pokutu zmírnit. 

Privara ZO – dotaz – proč se prodloužila smlouva? Neměla by jít tedy pokuta i za dodavatelem? 

Starosta – Smlouva se prodloužila na požadavek obce, kdy kvůli covidové situaci a rychlé povodni, 
která tuto oblast zasáhla, se nestihlo v termínu vyzkoušení ČOV. Podala se žádost o navýšení jističe, 
ale byl tam problém i ze strany ČEZ, takže se to celé nestihlo v termínu. 
Privara ZO – proč někdo neřekl, že je slabý jistič? 

Starosta – byla chyba v projektové dokumentaci. 
 

- Uvolněný byt nad obecním úřadem – Obec má v plánu uvolněný prostor využít pro obecní úřad.  
Tím by se uvolnilo místo pro Poštu Partner a pro archiv obce.  

Místostarostka – zajistíme změnu užívání na nebytový prostor. Přestavba by proběhla svépomocí, 
jako ordinace pro paní doktorku, která bude mít kolaudaci v pátek 9.12.2022. 

Zastupitelé k návrhu neměli připomínek. 
 

Místostarostka – Z-box – Zásilkovna má zájem umístit v obci ještě jeden Z-box. Rada obce schválila 

umístění na Kopečku, smlouva je podepsaná a čeká se na instalaci. 
 

 

 



 

3 

 

Bod 2) Cena vodného stočného 

Cena v roce 2022 byla stejná jako rok 2021. Sdružení oboru vodovodů a kanalizací ČR informovalo na svých 
stránkách o možném zdražení VaS v roce 2023 o více než 20 %. 

 

Cena platná v roce 2022: 
 

                                                                       Kč bez DPH                                       Kč DPH 10 %                       cena Kč s DPH za m3 

Vodné 43,13 4,31 47,44  

Stočné 29,21 2,92 32,13 

Celkem 72,34 7,23 79,57 

 

Propočet nákladů roku 2022 na spotřebu roku 2021 je vodné 56,60 a stočné 32,92 Kč bez DPH. 
 

Rada obce navrhuje navýšit cenu vodného a stočného o 15 % - inflace roku 2022. 

 

Cena pro rok 2023: 

                                                                       Kč bez DPH                                       Kč DPH 10 %                       cena Kč s DPH za m3 

Vodné 49,59 4,96 54,55 

Stočné 33,59 3,36 36,95 

Celkem 83,18 8,32 91,50 
 

Navýšení ceny VaS celkem o 11,93 Kč včetně DPH 10 % za 1 m3. 

 

Usnesení č. ZO 2022-12-07/0024 

Zastupitelstvo obce schvaluje cenu vodného 49,59 Kč /m3 a stočného 33,59Kč/m3 bez DPH z vodovodu 

Ludvíkovice pro rok 2023. DPH bude účtováno dle platného obecně závazného právního předpisu. 
 

Hlasování: 15 pro, 0 proti, 0 zdržel 
K hlasování nebyly vzneseny námitky. 
Usnesení bylo přijato. 
  

Privara ZO – jak často se pouští Hřenská voda? 

Jelínek ZO – dle potřeby, ale průměrně 2–3 dny v týdnu, nejčastěji o víkendu. Naše prameniště mají o 
polovinu nižší přítoky než před 2 lety. 
 

Bod 3) Rozpočtové opatření č. 9/2022 

ZO je ke schválení předkládána rozpočtová změna v závazných ukazatelích. 
 
Příjmy – sdílené daně dle skutečnosti, dotace na volby, prodej dřeva, sankce za nedodržení termínu 
dokončení stavby chodníků. Vodné a stočné dle skutečnosti. Pojistná plnění a služby  
celkem: 1 194 914,71 Kč. 
Výdaje: les – technika, voda – školení a vzorky, Pošta partner – úpravy mezd, vybavení. Úřad vybavení. KS 
vybavení.  
Nerozdělená částka 820 041,77 Kč je rozpočtována jako výdajová rezerva. 
celkem: 1 194 914,71 Kč. 

Součástí rozpočtového opatření jsou i přesuny v rámci paragrafů rozpočtové skladby. 
 

Usnesení č. ZO 2022-12-07/0025 

Zastupitelstvo obce Ludvíkovice schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2022, navýšení příjmů a výdajů o 
1 194 914,71 Kč. 

Hlasování: 15 pro, 0 proti, 0 zdržel 
K hlasování nebyly vzneseny námitky. 
Usnesení bylo přijato. 
 



 

4 

 

Bod 4) Rozpočet obce na rok 2023 

Předkládáme zastupitelstvu obce k schválení návrh rozpočtu, návrh byl zveřejněn na úřední desce  
od 21.11.2022. 
Do návrhu je v rámci projednávání možno zapracovat návrhy a připomínky od veřejnosti, a i od zastupitelů o 
kterých je nutné vždy hlasovat. 
Závaznými ukazateli jsou § (paragrafy) rozpočtové skladby – v předkládaném tisku jsou to většinou součtové 
řádky označené „Celkem Par:“. 
Je možné označit za závazný ukazatel i samostatnou položku (např. vybranou investici), pokud tento návrh 
zastupitelstvo odhlasuje. 
Navrhujeme hlasovat o příjmech jako celku rozepsaném na třídu 1, 2, 3, 4. 
O výdajích jako celku rozepsaných na třídu 5 a 6. 
O financování jako celku třídy 8. 
Následně se hlasují pravidla – pravomoci k rozpočtovým změnám. 
Rozpočet na rok 2023 je předkládán jako schodkový, krytí schodku je z prostředků z minulých let uložených 
na bankovních účtech a bankovních účtech fondů.   
V příjmech jsme použili rozpočet roku 2022 a predikci daňových příjmů podle daňové kalkulačky svazu měst 
a obcí. 
Ve výdajích jsou nejdůležitější položky: rekonstrukce a opravy chodníků a komunikací, mzdy zaměstnanců a 
odměny členů zastup. Nákup pitné vody, investice do vodního hospodářství, provoz školy, příprava na 
výstavbu bytů nad obchodem, renovace veřejného osvětlení, územní plán, odpadové hospodářství, likvidace 
kůrovcového dřeva, doplnění techniky pro obec a KS  
Usnesení č. ZO 2022-12-07/0026 
Zastupitelstvo obce Ludvíkovice schvaluje schodkový rozpočet Obce Ludvíkovice na rok 2023 a jeho 
závazné ukazatele takto:  
Zastupitelstvo obce stanovuje za závazný ukazatel – „PARAGRAF“ rozpočtové skladby.  
V rámci paragrafů rozpočtové skladby je povoleno překročení rozpočtu jednotlivých položek.  
Rozpis schváleného rozpočtu podle §14 zák. č. 250/2000 Sb. do plného třídění podle rozpočtové skladby 
provede hlavní účetní – správce rozpočtu.  
 
Schválený rozpočet je součástí tohoto usnesení. 

Rekapitulace:  

Třída 1 Daňové příjmy                                                       18 707 000,- Kč 

Třída 2 Nedaňové příjmy                                                    4 016 000,- Kč 

Třída 3 Kapitálové příjmy                                                        50 000,- Kč 

Třida 4 Přijaté dotace a převody fondům                       1 645 300,- Kč    

Celkové příjmy rozpočtu 2023 ve výši:                        24 418 300,- Kč 

Třída 5 Běžné výdaje                                                       26 641 127,06 Kč 

Třída 6 Kapitálové výdaje                                                 6 750 000,- Kč   

Celkové výdaje rozpočtu 2023 ve výši:                      33 391 127,06 Kč 

K financování bude použito přebytku finančních prostředků na běžném účtu obce a účtech fondů z minulých 
období. Součástí schváleného rozpočtu jsou rozpočty sociálního fondu a fondu vodohospodářského majetku, 
vedené na samostatných bankovních účtech. 

Financování ve výši :                                                    8 972 827,06 Kč                                                  

Financování 2023 celkem:                                          8 972 827,06 Kč  

Hlasování: 15 pro, 0 proti, 0 zdržel 
K hlasování nebyly vzneseny námitky. 
Usnesení bylo přijato. 
 

 

 

 



 

5 

 

Usnesení č. ZO 2022-12-07/0027 

Zastupitelstvo Obce Ludvíkovice určuje pravomoci k rozpočtovým opatřením – změně závazných ukazatelů 
a změnám rozpisu rozpočtu 2023:  
1) ZO Ludvíkovice s t a n o v u j e kompetenci rady obce 

v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, k provádění rozpočtových opatření u závazných ukazatelů. Níže uvedené body lze i kumulovat v 
jednom rozpočtovém opatření:  

a) Rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků v plné výši (navýšení příjmů i výdajů 
rozpočtu), přičemž zapojené příjmy (např. dotace) nemusí být ve výdajích určeny na dotovanou akci (většinou 
jsou výdaje, na které je následně čerpána dotace, rozpočtovány již před přijetím dotace). 

b) Změny závazných ukazatelů do výše 500 000,- Kč (včetně) u jedné rozpočtové změny, pokud tyto změny 
nevyvolávají další nároky na finanční prostředky obce – nezvyšuje se celkový rozpočet obce, přesouvají se 
částky mezi závaznými ukazateli v rámci schváleného rozpočtu.   

c) Změny v členění dle vyhlášky o rozpočtové skladbě ve znění změn v průběhu roku 2023. 

d) Změny v položkách 1122 a 5365 (účtování daně z příjmu za obec) vlivem zobrazení v rozpočtu daně z příjmů 
právnických osob, kde je poplatníkem obec a zároveň i příjemcem sdílené daně v plné výši.  

e) Upřesnění výše transferů dle schváleného SR a dle upřesnění dalších veřejných rozpočtů (kraje, SF, jedná 
se např. o přesnou výši dotace na koruny). 

f) Upřesnění výše transferů v případech jejich vypořádání nebo z jiných důvodů. Rozpočet se schvaluje na 
výdajové i příjmové položky transferů nebo položky finančního vypořádání. 

g) Upřesnění zatřídění příjmu nebo výdaje – opravy zápisů. 

h) Navýšení rozpočtových příjmů dle skutečného plnění oproti položce 8115 nebo pol. 5901 nespecifikovaná 
rezerva. 

Rozpočtová opatření v částkách vyšších může rada obce samostatně provádět jen v případech: 

a) Kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě havárií nebo stavu 
nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné provedení úhrady je vázáno penalizací a 
dopady penalizací mohou výrazně překročit případná rizika z neoprávněné úhrady. 

b) Úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné výdaje, kdy schválení    
rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože výdaj musí být realizován. 

2) ZO Ludvíkovice si vyhrazuje provádět rozpočtová opatření mimo rozsah určený radě obce. 

3) Rozpočtové změny schválené radou obce jsou předkládány na vědomí zastupitelstvu obce na nejbližším 
zasedání. 

Změny rozpisu rozpočtu tzn. přesuny položek v rámci schváleného závazného ukazatele (paragrafu) je 
oprávněn provádět správce rozpočtu. Změny rozpisu jsou předkládány radě a zastupitelstvu obce na vědomí 
na nejbližším zasedání. 

Hlasování: 15 pro, 0 proti, 0 zdržel 
K hlasování nebyly vzneseny námitky. 
Usnesení bylo přijato. 
 

Bod 5) Dílčí přezkoumání hospodaření obce za rok 2022. 

Ve dnech 10. a 11.11.2022 provedli pracovníci krajského úřadu dílčí přezkoumání (audit) hospodaření obce. 
Nezjistili žádné závažné chyby a nedostatky.  Chyba v zaúčtování bankovního výpisu byla napravena během 
přezkumu.  

Usnesení č. ZO 2022-12-07/0028 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí „Zprávu o dílčím přezkoumání hospodaření za rok 2022“. 

Hlasování: 15 pro, 0 proti, 0 zdržel 
K hlasování nebyly vzneseny námitky. 
Usnesení bylo přijato. 



 

6 

 

Bod 6) Strategický rozvojový plán – Program rozvoje obce 2023-2026 

Program rozvoje obce (PRO) je základním plánovacím dokumentem obce, je zakotven v zákoně č. 128/2000 
Sb., o obcích. Díky PRO je možné jasně formulovat představy o budoucnosti obce, a to na základě poznání 
dané situace, názorů a potřeb občanů, podnikatelů, zájmových organizací a dalších obecních akčních 
skupin.  
PRO se zpracovává na dobu 4 let. Mezi nejdůležitější přínosy programu patří skutečnost, že zachycuje hlavní 
problémy rozvoje obce a formuluje jejich možná řešení.  
Dále také vytváří komplexní představy jednotlivých subjektů o rozvoji obce, čímž zajišťuje plynulost rozvoje, 
snaží se zapojit místní občany a organizace a může také sloužit jako podklad pro rozhodování orgánů obce v 
rozvojových záležitostech. Z pohledu Evropské unie může zvyšovat připravenost obcí k podání žádostí o 
dotaci, čímž se posiluje možnost získání vnějších finančních prostředků. 
 
Navržený PRO je zpracován na období r. 2023-2026. Lze jej průběžně doplňovat. Změny musí být vždy 
schváleny v ZO. 
 
Starosta – využití průzkumného vrtu – kompletuje se projektová dokumentace. Vrt asi nebude tak vydatný, 
jak se předpokládalo.  
 
Starosta – fotbalové hřiště – prostor by bylo možné využít na výstavbu nové mateřské školy 
Místostarostka – jedná se o prvotní nápad, nejde o rozhodnutí.  
Starosta – záměr školy je rozšířit prostory budovy školy půdní vestavbou, na kterou projekt existuje již několik 
let, ale již v roce 2009 byla cena 9 milionů. Pokud vznikne nová školka, uvolní se původní prostory MŠ pro 
školu. 
Týčová ZO – výhledově budou tu ještě děti? 
Zdobinská  UR –  malé děti přibývají a v současnosti se musí ve školce odmítat. Postavení školky na zelené 
louce by mohlo být řešením i pro školu. 
 
Privara ZO – Folknářská spojka – co to znamená?  
Starosta – je to projekt ŘSD – propojení silnice I/13 odsud k Libverdě přes Folknáře.  
Privara ZO – proč se obec neúčastní jednání, že by se připravil obchvat obce, tak jak se navrhovalo před 15 -
20 lety 
Vyoralová ZO – reaguje na pana Privaru, že byl kdysi u jednání s paní Singolovou (MM Děčín), která mu 
vysvětlila, že toto nikdy v plánu nebylo a stamilionová investice pro 930 obyvatel je nereálná 
Privara ZO – plán existoval. Provoz přes obec je velký a mělo by se to nějak vyřešit, nejlépe obchvatem obce. 
Starosta – kudy by si obchvat představoval? 
Privara ZO – od Motorestu, pod lesem ke střelnici.  
Starosta – pozemky jsou soukromé 
Privara ZO – musely by se vykoupit. Při dnešních cenách by byl obchvat za cca 150 – 180 milionů korun 
Starosta + místostarostka  – kde by na to obec vzala prostředky? 
Privara ZO – existují dotace až do výše 80 % 
Starosta + místostarostka – i tak by to bylo pro obec likvidační 
Starosta vyzval ostatní zastupitele, aby se k tomuto vyjádřili. 
Týčová ZO – navrhuje snížení rychlosti v obci, protože nejde v bezpečí přejít silnici 
Starosta – obec se pokusí o další jednání s dopravním inspektorátem 
 

OB – můžeme mít obecní policii? 
Zdobinská UR – zřízení obecní policie by bylo finančně i personálně náročné  
Týčová ZO – nebylo by možné domluvit měření od státní policie? 
 
Krupička ZO – v nebezpečné zatáčce v obci dát červený pás? 
Zdobinská UR – je schváleno a čeká se na zhotovení 
 

Starosta ukončil diskuzi a nechal hlasovat o programu rozvoje obce. 
 

Usnesení č. ZO 2022-12-07/0029 

Zastupitelstvo obce Ludvíkovice schvaluje Program rozvoje obce na roky 2023-2026. 
 

Hlasování: 14 pro, 0 proti, 1 zdržel (Privara) 

K hlasování nebyly vzneseny námitky. 
Usnesení bylo přijato. 
 



 

7 

 

Bod 7) Žádost o odprodej části pozemku 1671 v k. ú. Ludvíkovice – revokace usnesení 
Dne 29. 6. 2022 ZO rozhodlo o prodeji části p.p.č. 1671 o vým. 22 m2. Po provedení GP byla stanovena přesná 
výměra parcely na 45 m2. RO rozhodla znovu zveřejnit opravu záměru a navrhuje zastupitelstvu revokovat 
své Usnesení č. ZO 2022-06-29/0163 text: Zastupitelstvo obce Ludvíkovice rozhodlo prodat manželům 

, bytem Ludvíkovice 6  část p.p.č. 1671 o vým. dle budoucího GP (cca 22 m2) 
v k.ú. Ludvíkovice. Za cenu 50,- Kč + náklady spojené s prodejem a GP. Záměr prodeje byl zveřejněn na úřední 
desce a elektronické úřední desce od 7. 6. 2022 do schválení. 
 

Usnesení č. ZO 2022-12-07/0030 

Zastupitelstvo obce Ludvíkovice rozhodlo revokovat své usnesení č. ZO 2022-06-29/0163 a  prodat manželům 
, bytem Ludvíkovice , část p.p.č. 1671 o vým. dle GP č. 1147-66/2022 o vým. 

45 m2 v k.ú. Ludvíkovice.  
Za cenu 50 za m2 + náklady spojené s prodejem a GP. 
Záměr prodeje byl zveřejněn na úřední desce a elektronické úřední desce od 7. 6. 2022 a opravený záměr od 
14. 11. 2022 do schválení (dnešního dne). 
 
Hlasování: 14 pro, 0 proti, 1 zdržel (Faják) 
K hlasování nebyly vzneseny námitky. 
Usnesení bylo přijato. 
 
Bod 8) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva  
Nařízením vlády (číslo nařízení bude známo až po publikaci ve Sbírce zákonů) dochází k novelizaci nařízení 
vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků. Dosavadní částky 
byly navýšeny o 10 % s účinností od 1. ledna 2023. 
Starosta navrhuje, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 zákona o obcích a 
nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, 
v aktuálně platném znění, poskytována odměna ve výši: 
 
místostarosta 32 127 Kč 
člen rady 7 139 Kč 
předseda výboru 3 570 Kč 
člen výboru 2 974 Kč 
člen zastupitelstva bez dalších funkcí 1 785 Kč
  

Usnesení č. ZO 2022-12-07/0031 

Zastupitelstvo obce Ludvíkovice stanoví odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů 
zastupitelstva takto: 

  
místostarosta 32 127 Kč 
člen rady  7 139 Kč 
předseda výboru 3 570 Kč 
člen výboru 2 974 Kč 
člen zastupitelstva bez dalších funkcí 1 785 Kč
  
Hlasování: 15 pro, 0 proti, 0 zdržel  
K hlasování nebyly vzneseny námitky. 
Usnesení bylo přijato. 
 

Bod č. 9 - Dodatek č. 1 a dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo Ludvíkovice – splašková kanalizace – lokalita č. 3 

Dodatek č. 1 – Důvodem prodloužení termínu do 15. 12. 2022 a zvýšení ceny díla o 76.184,04 Kč bez DPH byla 
přeložka stávajícího vodovodního řadu v úseku stavby. Cena nepřesáhla 10 %. Dodatek č. 1 byl schválen RO 
dne 9. 11. 2022.   
Dodatek č. 2 – Na základě požadavku zhotovitele byl proveden geotechnický průzkum zeminy pro zásyp 
výkopu a na základě vyjádření geotechnika se jedná o zeminu nevhodnou do podloží vozovky.  V původním 
rozpočtu se nepočítalo s jiným zásypovým materiálem než výkopkem. Z tohoto důvodu vznikly vícenáklady 
ve výši 114.161,65 Kč. Méněpráce činí 38 541,89 Kč.  
Celkové navýšení ceny dle dodatků 1 a 2 přesahuje schválené 10procentní navýšení ceny (o 9.189,073 Kč), 
proto předkládáme rozhodnutí ZO.  
Původní cena díla 1 426 147,27 Kč 



 

8 

 

Dodatek 1 + 2 navýšení o 151 803,80 Kč 
Přeložka vodovodu v částce 76 184,04 Kč bude hrazena z fondu obnovy vodohospodářského majetku. 
 

Usnesení č. ZO 2022-12-07/0032 

Zastupitelstvo obce Ludvíkovice bere na vědomí dodatek č. 1 a schvaluje dodatek č. 2 smlouvy o dílo 
a ukládá starostovi podepsat dodatek č. 2 na akci „Ludvíkovice – splašková kanalizace – lokalita 3“  
Celková cena díla: 1 577 951,07 Kč   
 
Hlasování: 15 pro, 0 proti, 0 zdržel 
K hlasování nebyly vzneseny námitky. 
Usnesení bylo přijato. 
 

Bod 10) Návrhy a připomínky 

OB – celková cena za kanalizaci je 1,5 milionu na jeden dům? 

Starosta – je možno napojit 4 parcely + stávající domy, které si uhradí přípojku 

 

Vyoralová OZ – nefunkční schodolez v kulturním domě. Provozovatel restaurace používá schodolez na 
dopravu sudů na sál. Navrhuje odebrat restauraci ovládací zařízení. 
 

Místostarostka – požádala zastupitele, aby se účastnili kulturních akcí obce.  
 

Michalcová UR – informovala o novém informačním systému Smart Info – je nutné vyplnit email, telefon a 
adresu zájmu 

Kotrba ZO – budeme odesílat i informace o kulturních akcích?  
Místostarostka – samozřejmě, je to v plánu. Systém je nový a není ještě dostatek přihlášených občanů. 
Kostohryz ZO – rozeslat letáčky lidem do schránek 

 

OB – tříděný odpad – existuje ještě EKO-KOM, který vrací obci peníze? 

Starosta – existuje, ale to, co zaplatíme měsíčně za tříděný odpad se nevrátí od EKO-KOMu za celý rok. 

Molčanová ZO – bioodpad u hřbitova – sváží se v jednom vozidle dohromady s komunálním odpadem 

Starosta – nejde svážet zvlášť, protože lidé do bioodpadu dávají i jiné, např. svíčky 

Starosta – Tetrapaky již není nutné třídit zvlášť, patří do kontejneru PLASTY 

 

OB – pošta Partner – absolutně nezabezpečené pracoviště 

Starosta – pošta dodala pouze přepážku. Za provozu řešíme celkové zabezpečení. 
 

OB – lesní hřiště –od novostavby RD vede trubka, z které vytéká špína na lesní hřiště 

Malát ZO  – RD bude mít retenční nádrž a vsakoviště a trubka je oddrenážování bazénu (pojistka, aby se 
neroztrhl bazén), takže by po dokončení z ní nic téct nemělo 

 OB – Na křižovatce u Kámenu je neustále špinavá silnice, nikdo to nečistí? 

Starosta – Starosta Kámena tvrdí, že 2 – 3x do týdne je silnice kompletně vyčištěná.   

Malát ZO – správně by každé auto, které vyjede ze stavby mělo být očištěno, než vyjede na silnici 
 

 OB – turistické stezky v lese jsou poničené.  

Starosta – tento úsek se netýká katastru obce 

 

Starosta – napadené dřevo kůrovcem nejde vytěžit všechno svépomocí, takže řešíme zadání těžby firmě 

 

Privara ZO – v obci se mění světla veřejného osvětlení z výbojek na LED – jaký to má ekonomický dopad pro 
obec, když EU plánuje zrušení těchto světel 
Starosta – světla se mění průběžně. Ekonomický dopad pro obec je dost podstatný, ale ovlivní ho změna ceny 
energie. 

 

 

 



 

9 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19:43 hod. 

Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina. 
2) Zveřejněná informace o konání zasedání. 
3) Materiály a přílohy k jednotlivým bodům programu. 
 

Zápis byl vyhotoven dne: 12.12.2022 

Zapisovatel: Ing. Michaela Michalcová 

 

Starosta:  13.12.2022  

Petr Střelka …………………….  ……………………
 datum podpis 

 

 

Ověřovatel: 13.12.2022  

Jiří Jelínek …………………….  ………………………. 
 

 datum podpis 

 

Ověřovatel: 13.12.2022 

Milan Malát                                               …………………….  ………………………. 
 datum podpis 


